
RK-38-2024-43

počet stran: 3
počet příloh: 2

Dodatek Smlouvy o podpoře IS DTM (K6)

pro: jednání rady kraje č. 38/2024 dne 9. 12. 2024
zpracoval: P. Pavlinec, M. Smejkalová, M. Tejkal
předkládá: P. Pavlinec

Shrnutí:

Subjekt: Objednatel: Kraj Vysočina
Poskytovatel a provozovatel krajské DTM: Sdružení firem ICZ a.s., GEOREAL spol. s r.o.,
GEOVAP, spol. s r.o., T-MAPY spol. s r.o.
Předmět: Dle článku 5.4 Smlouvy, bude cena služeb technické podpory a cena rozvoje navýšena
o inflaci
Realizace: DODATEK č. 1 ke Smlouvě o poskytování technické podpory a rozvoje pro informační
systém Digitální technické mapy
Kvantifikace: Cca 80 tis Kč ročně.
Důvod: Inflační doložka

Popis problému:

V návaznosti na rozhodnutí rady 0733/14/2020/RK pořídil odbor informatiky Informační systém
Digitální technické mapy Kraje Vysočina (IS DTM), který byl finančně podpořen z Operačního
programu podnikání a inovace pro konkurenceschopnost (OPPIK). Cílem IS DTM je zajistit
technické podmínky pro plnění povinností krajského úřadu definovaných zákonem 200/1994 Sb.,
o zeměměřictví a o změně a doplnění některých zákonů souvisejících s jeho zavedením, počínaje
1. 7. 2024.
Společně s dalšími 5 kraji byla realizována veřejná zakázka, ve které jednotlivé kraje pověřili
Ústecký kraj jako centrálního zadavatele zadávacího řízení pro IS DTM. Následně byla
podepsána i Smlouva o poskytování technické podpory a rozvoje pro IS DTM na dobu
neurčitou (viz. příloha č. 2).
Dle článku 5.4 Smlouvy, bude cena služeb technické podpory a cena rozvoje navýšena o
polovinu počtu procentních bodů (p.b.), o který došlo ke změně průměrné hrubé měsíční mzdy
specialistů v oblasti ICT (třída a skupina klasifikace CZ-ISCO – 25 Specialisté v oblasti ICT) za
předchozí kalendářní rok vyplývající z výsledků šetření ISPV a dále o inflaci ve výši vyhlášené
Českým statistickým úřadem za daný kalendářní rok. Navýšení cen dle článku 5.4. bude
předmětem dodatku ke smlouvě.

Návrh řešení, zdůvodnění:

S ohledem na zajištění provozu krajského informačního systému Digitální technické mapy (IS
DTM) dle legislativních požadavků navrhujeme schválit dodatek ke Smlouvě o poskytování
technické podpory a rozvoje pro IS DTM. 
 
Tabulka s cenou za technickou podporu:

1 / 3

https://samosprava.kr-vysocina.cz/material/RK-14-2020-04
https://vys.krajdtm.cz/portal-vys/


Název aplikace / informačního
systému

Cena za technickou
podporu za čtvrtletí

v Kč bez DPH dle
smlouvy

Cena za
technickou
podporu za

čtvrtletí v Kč bez
DPH dle dodatku

Navýšení v Kč
bez DPH 

IS DTM 313 950,00 347 542,65 33 592,65

Platformový software pro provoz IS
DTM 24 150,00 26 734,05 2 584,05

Volitelné komponenty a individuální
požadavky kraje 241 500,00 267 340,50 25 840,50

Escrow - úschova zdrojových kódů po
1. roce 4 416,67 4 416,67 0,00

* celková cena za 4 roky úschovy zdrojových kódů je 17.666,67 Kč bez DPH,
přičemž částka je fakturována bez DPH, fakturace bude probíhat 1x ročně,
vždy na začátku období poskytování služby

 

 
Tabulka se sazbou pozic:

Sazba pozic poskytovatele  Programátor  Konzultant
Junior  

Konzultant
Senior  

Vedoucí
projektu  

Hodinová sazba v Kč bez DPH dle
smlouvy 1800,00 1400,00 1500,00 1600,00

Hodinová sazba v Kč bez
DPH dle dodatku 1863,90 1449,70 1553,25 1656,80

Předpokládaný počet hodin ročně 200    75    75    50    
Celkem za jednotlivé pozice
(součin sazby a hodin v
jednotlivých sloupcích tabulky) dle
smlouvy

360000,00 105000,00 112500,00 80000,00

Celkem za jednotlivé pozice
(součin sazby a hodin v
jednotlivých sloupcích
tabulky) dle dodatku

372780,00 108727,50 116493,75 82840,00

     
Cena celkem v Kč bez DPH za rok
(součet součinů hodin a sazeb
všech pozic) dle smlouvy: 

      657500,00

Cena celkem v Kč bez DPH za
rok (součet součinů hodin a
sazeb všech pozic) dle dodatku: 

      680841,25

 

Stanoviska předběžné řídicí kontroly:

Příkazce operace (Odbor informatiky): 
Jako příkazce operace v rámci předběžné řídicí kontroly před vznikem závazku jsem u
připravované operace prověřil(a) soulad s ustanovením § 13 odst. 2 vyhlášky č. 416/2004 Sb.

2 / 3



Správce rozpočtu (Odbor informatiky): 
Jako správce rozpočtu v rámci předběžné řídicí kontroly před vznikem závazku jsem u
připravované operace prověřil(a) soulad s ustanovením § 13 odst. 4 až 10 vyhlášky č. 416/2004
Sb.

Stanoviska:

Stanoviska nebyla vyžádána.

Návrh usnesení:

Rada kraje 
schvaluje
Dodatek smlouvy o IS DTM dle přílohy č. 1 materiálu

odpovědnost: Odbor informatiky
termín: 31. 12. 2024 

Související materiály: RK-14-2020-04 , RK-25-2020-10

3 / 3

https://samosprava.kr-vysocina.cz/material/detail/RK-14-2020-04
https://samosprava.kr-vysocina.cz/material/detail/RK-25-2020-10

